4日划转 33,866,000.00股，2022年 1月 14日划转 103,356,037.00股至北京美通公司账户。本

次权益变动前，贵州汇佰众管理咨询有限公司为公司控股股东，曾天平先生为公司实际控制人。

本次权益变动完成后，北京美通联合贸易有限公司持有上市公司 137,222,037.00股股份，占上市

公司总股本 20.73%。公司控股股东由贵州汇佰众管理咨询有限公司变更为北京美通联合贸易有限

公司，实际控制人由曾天平先生变更为杨曦先生。

2、剩余持有的交通租赁 0.9%的股权被司法划拨

2022年 1月，因公司未能履行法定支付义务，重庆市第一中级人民法院裁定在“阿里拍卖·司

法”（sf.taobao.com）上公开拍卖公司持有的交通租赁 0.9%的股权，起拍价为 817.782 万元，

因无人出价，该次拍卖流拍。流拍后，重庆一中院继续在“阿里拍卖·司法”（sf.taobao.com）

上发布股权拍卖公告，于 2022年 2月再次公开拍卖上述股权，起拍价为 654.2256 万元，因无人

出价，该次拍卖再次流拍。二拍流拍后，2022年 3月，国家企业信用信息公示系统公示上述股权

已被司法划转至交通租赁原股东即重庆城市交通开发投资（集团）有限公司。

3、2022 年 4 月，公司向重庆仲裁委员会提起仲裁，要求被申请人开投集团向申请人西部资

源返还股权转让价款 7,334.82 万元；被申请人赔偿申请人根据持股比例承担的恒通客车的罚金

及失去的财政补助，共计 22,819.10万元；被申请人赔偿其依据（2020）年渝仲字第 62号裁决书

已强制执行的金额，共计 5,985.9656万元；由被申请人承担本案的律师费 722.80 万元；由被申

请人承担本案的仲裁费。公司通过网上申请，向重庆仲裁委员会提交了《仲裁申请书》，目前已

获网上预审通过，尚待公司履行相关手续后正式受理。截止本报告日，该案已正式受理，暂未开

庭审理。

十六、 其他重要事项

1、 前期会计差错更正

(1). 追溯重述法

√适用 □不适用

单位:元币种：人民币

会计差错更

正的内容
处理程序 受影响的各个比较期间报表项目名称 累积影响数

无形资产减

值测试

公司董事会批

准

无形资产、资产总额、未分配利润、归

属于母公司股东权益合计、股东权益合

计、负债和股东权益总计

-8,959,921.51

无形资产减

值测试

公司董事会批

准

资产减值损失、净利润、归属于母公司

股东的净利润、归属于母公司股东的综

合收益总额

-8,959,921.51

说明：

①对合并资产负债表的影响（2020年 12年 31日）

单位：元  币种：人民币

2021 年年度报告

166 / 176

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

无形资产 351,735,917.25 -8,959,921.51 342,775,995.74

资产总额 3,027,252,584.23 -8,959,921.51 3,018,292,662.72

未分配利润 -984,379,788.81 -8,959,921.51 -993,339,710.32

归属于母公司股东权益合计 153,596,396.85 -8,959,921.51 144,636,475.34

股东权益合计 691,279,359.05 -8,959,921.51 682,319,437.54

负债和股东权益总计 3,027,252,584.23 -8,959,921.51 3,018,292,662.72

②对合并利润表的影响（2020 年度）

单位：元  币种：人民币

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产减值损失 -30,611,231.89 -8,959,921.51 -39,571,153.40

净利润 -176,844,552.33 -8,959,921.51 -185,804,473.84

归属于母公司股东的净利润 -200,682,812.76 -8,959,921.51 -209,642,734.27

归属于母公司股东的综合收益总额 -200,682,812.76 -8,959,921.51 -209,642,734.27

(2). 未来适用法

□适用 √不适用

2、 债务重组

□适用 √不适用

3、 资产置换

(1). 非货币性资产交换

□适用  √不适用

(2). 其他资产置换

□适用  √不适用

4、 年金计划

□适用 √不适用

5、 终止经营

□适用 √不适用

6、 分部信息

(1). 报告分部的确定依据与会计政策

√适用  □不适用

根据本公司的内部组织结构、管理要求及内部报告制度，本公司的经营业务划分为三个经营

分部，本公司的管理层定期评价这些分部的经营成果，以决定向其分配资源及评价其业绩。在经

营分部的基础上本公司确定了三个报告分部，分别为有色金属采选、金融行业、本部及其他。这

些报告分部是以行业为基础确定的。本公司各个报告分部提供的主要产品及劳务分别为矿粉、融

资租赁。

2021 年年度报告

167 / 176

分部报告信息根据各分部向管理层报告时采用的会计政策及计量标准披露，这些计量基础与

编制财务报表时的会计与计量基础保持一致。

(2). 报告分部的财务信息

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币
项目 有色金属采选 金融行业 及其他 分部间抵销 合计

主营业务收入  93,649,326.75   93,649,326.75

主营业务成本  31,079,372.18   31,079,372.18

资产总额 372,655,835.37  519,691,482.74 416,740,687.75 475,606,630.36

负债总额 193,619,754.07  935,094,810.61 161,628,854.18 967,085,710.50

(3). 公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

□适用  √不适用

(4). 其他说明

□适用  √不适用

7、 其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

□适用  √不适用

8、 其他

√适用  □不适用

交通租赁原股东开投集团将所持有的公司债权,于 2021年 12月 30 日在“重庆产权交易网”

（www.cquae.com）公开挂牌对外转让，截止 2021年 12月 31日，该债权合计 80,186.8939万元，

其中：债权本金 64,200.81198 元，累计欠息合计 15,986.08192万元（其中，逾期付款违约金以

每日万分之五为标准，自 2020年 7月 1日计算至 2021年 12月 31日，并扣除开投集团已收到的

重庆一中院执行款 5,000 万元以及该法院正在司法拍卖的公司持有的交通租赁 0.9%股权后的款

项）；转让底价：80,186.90 万元，保证金：10,000万元；截至 2022年 3月 24 日,上述开投集团

持有的公司债权仍未征集到符合条件的意向受让方。于 2022年 3 月 25日重新在“重庆产权交易

网”（www.cquae.com）公开挂牌对外转让，转让底价：56,130.82573万元，保证金：10,000 万

元；截止本报告日，上述开投集团持有的公司债权仍未征集到符合条件的意向受让方。

十七、 母公司财务报表主要项目注释

1、 应收账款

(1). 按账龄披露

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

账龄 期末账面余额

1年以内

其中：1年以内分项

1年以内小计

1至 2年

2至 3年 999,999.96

2021 年年度报告

168 / 176

3年以上

3至 4年 1,146,407.48

4至 5年 999,999.96

5年以上 12,334,119.67

合计 15,480,527.07

2021 年年度报告

169 / 176

(2). 按坏账计提方法分类披露

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备

账面

价值

账面余额 坏账准备

账面

价值 金额
比例

(%)
金额

计提

比例

(%)

金额
比例

(%)
金额

计提

比例

(%)

按单项计提坏

账准备
10,593,604.91 68.43 9,260,271.61 87.41 1,333,333.30 10,593,604.91 68.43 9,260,271.61 87.41 1,333,333.30

其中：

按组合计提坏

账准备
4,886,922.16 31.57 4,769,796.14 97.60 117,126.02 4,886,922.16 31.57 4,755,155.39 97.30 131,766.77

其中：

账龄组合 4,886,922.16 31.57 4,769,796.14 97.60 117,126.02 4,886,922.16 31.57 4,755,155.39 97.30 131,766.77

合计 15,480,527.07 / 14,030,067.75 / 1,450,459.32 15,480,527.07 / 14,015,427.00 / 1,465,100.07

2021 年年度报告

170 / 176

按单项计提坏账准备：

√适用 □不适用
位：元币种：人民币

名称

期末余额

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）
计提理由

康县梅园旅游商

贸有限责任公司
10,593,604.91 9,260,271.61 87.41

预计无法收回，扣除押金

1,333,333.30后全额计提

合计 10,593,604.91 9,260,271.61 87.41 /

按单项计提坏账准备的说明：

□适用 √不适用

按组合计提坏账准备：

√适用 □不适用
组合计提项目：账龄组合

单位：元币种：人民币

名称
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1年以内   2.00

1至 2年   5.00

2至 3年   10.00

3至 4年 146,407.52 29,281.50 20.00

4至 5年   50.00

5年以上 4,740,514.64 4,740,514.64 100.00

合计 4,886,922.16 4,769,796.14 97.60

按组合计提坏账的确认标准及说明：

□适用 √不适用

如按预期信用损失一般模型计提坏账准备，请参照其他应收款披露：

□适用 √不适用

(3). 坏账准备的情况

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提

单项计提预期信用损失

的应收账款
9,260,271.61  9,260,271.61

按组合计提预期信用损

失的应收账款
4,755,155.39 14,640.75 4,769,796.14

其中：账龄组合 4,755,155.39 14,640.75 4,769,796.14

合计 14,015,427.00 14,640.75 14,030,067.75

其中本期坏账准备收回或转回金额重要的：

□适用 √不适用

2021 年年度报告

171 / 176

(4). 本期实际核销的应收账款情况

□适用 √不适用

其中重要的应收账款核销情况

□适用 √不适用

(5). 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

单位名称 期末余额
占应收账款期末余额

合计数的比例(%)
坏账准备期末余额

期末按欠款方归集

的年末余额前五名

应收账款汇总

14,620,230.85 94.44 13,286,897.55

(6). 因金融资产转移而终止确认的应收账款

□适用  √不适用

(7). 转移应收账款且继续涉入形成的资产、负债金额

□适用  √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

2、 其他应收款

项目列示

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

其他应收款 90,408,891.08 44,949,641.56

合计 90,408,891.08 44,949,641.56

其他说明：

□适用 √不适用

应收利息

(1). 应收利息分类

□适用 √不适用